
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 558/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με θέμα: «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί 
καθορισμού δύο θέσεων στάθμευσης ιδιωτικού 
λεωφορείου ΑΜΕΑ και θέσης ΑΜΕΑ γενικής χρή-
σης στην οδό Αχιλλοπούλου 258, στο Βόλο (η 
αρ. 97/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 562/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με 
θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί κα-
θορισμού θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ, στην οδό Ν. 
Γάτσου 87, στο Βόλο. (η αρ. 101/2023 απόφαση 
ΕΠΟΙΖΩ)».

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και τις ημέρες αργίας ως επίσης σε απο-
γευματινή και νυκτερινή βάρδια για τους υπαλλή-
λους μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου της υπηρεσίας 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού καθώς και 
των Διοικητικών Υπηρεσιών και της Τεχνικής υπη-
ρεσίας του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης για 
το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024.

4 Yπερωριακή εργασία για το α’ εξάμηνο του έτους 
2024: Α) απογευματινή πενθήμερη, Β) νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 81923 (1)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 558/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με 

θέμα: «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί κα-

θορισμού δύο θέσεων στάθμευσης ιδιωτικού λε-

ωφορείου ΑΜΕΑ και θέσης ΑΜΕΑ γενικής χρή-

σης στην οδό Αχιλλοπούλου 258, στο Βόλο (η 

αρ. 97/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6813

75283



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75284 Τεύχος B’ 6813/04.12.2023

Ελλάδας (Β’ 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/
1999 - Α’ 57), και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερε-
άς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση  - συμπλήρω-
ση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 
87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί 
«άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδι-
οτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-

χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302/).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

18. Την υπ’ αρ. 97/2023 (ΑΔΑ: ΨΤ2ΡΤΩ96-ΝΛΒ) ομόφω-
νη απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Βόλου «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί καθορισμού 
δύο θέσεων στάθμευσης ιδιωτικού λεωφορείου ΑΜΕΑ 
και θέσης ΑΜΕΑ γενικής χρήσης στην οδό Αχιλλοπούλου 
258, στο Βόλο».

19. Την υπ’ αρ. 558/2023 (ΑΔΑ: ΨΤ2ΡΩ96-ΝΛΒ) ομόφωνη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί καθορισμού 
δύο θέσεων στάθμευσης ιδιωτικού λεωφορείου ΑΜΕΑ και 
θέσης ΑΜΕΑ γενικής χρήσης στην οδό Αχιλλοπούλου 258, 
στο Βόλο (η υπ’ αρ. 97/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

20. Την υπ’ αρ. 73228/20-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΧΡΦΟΡ10-ΣΝΙΙ) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της 558/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

21. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορει-
ακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 
και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 558/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης: περί καθορισμού δύο θέσεων στάθμευσης 
ιδιωτικού λεωφορείου ΑΜΕΑ και θέσης ΑΜΕΑ γενι-
κής χρήσης στην οδό Αχιλλοπούλου 258, στο Βόλο (η 
υπ’ αρ 97/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75285Τεύχος B’ 6813/04.12.2023

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με τις 
σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 558/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες σημάν-
σεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των πα-
ραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέριμνα 
κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να 
ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμ-
φέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 14 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικός Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής Και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 81928 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 562/2023 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με θέμα: 

«Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί καθορισμού 

θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ, στην οδό Ν. Γάτσου 87, 

στο Βόλο. (η υπ’ αρ. 101/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 206) που αφορά μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/
1999 - Α’ 57) και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του ασκούντως καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερε-
άς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση  - συμπλήρω-
ση της υπ’  αρ.  9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75286 Τεύχος B’ 6813/04.12.2023

ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί «Άσκησης αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με 
τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών 
Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας 
για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 
52Α του ν. 2696/1999.

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με 
θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302/2013).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.
ΜΕ. σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο 
αναφορά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας 
Οδική Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει).

18. Την υπ’ αρ. 101/2023 ομόφωνη απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βόλου με θέμα 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί καθορισμού θέ-
σης στάθμευσης ΑΜΕΑ, στην οδό Ν. Γάτσου 87, στο 
Βόλο».

19. Την υπ’ αρ. 562/2023 (ΑΔΑ: 991ΤΩ96-8ΦΔ) ομό-
φωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Βόλου με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: 
περί καθορισμού θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ, στην οδό 
Ν. Γάτσου 87, στο Βόλο. (η αρ. 101/2023 απόφαση 
ΕΠΟΙΖΩ)».

20. Την υπ’ αρ. 73206/20-10-2023 (ΑΔΑ: 9189ΟΡ10-
ΔΨ8) απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου 
νομιμότητας της 559/2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

21. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορει-
ακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 
και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 562/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης: περί καθορισμού θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ, 
στην οδό Ν. Γάτσου 87, στο Βόλο. (η υπ’ αρ. 101/2023 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς 
τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 562/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 14 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75287Τεύχος B’ 6813/04.12.2023

 Αριθμ. 1025 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και τις ημέρες αργίας ως επίσης σε απο-

γευματινή και νυκτερινή βάρδια για τους υπαλλή-

λους μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου της υπηρεσίας 

Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού καθώς και 

των Διοικητικών Υπηρεσιών και της Τεχνικής 

υπηρεσίας του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-

νης για το Α’ Εξάμηνο του οικονομικού έτους 

2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 παρ. 2 και 3 και του άρ-
θρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997 
(Α’ 107).

4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/13917/0022/17-2-2012 (Β’ 414) κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 2 του 
ν. 3731/2008 (Α’ 263).

7. Την υπ’ αρ.2/5708/0022/24-10-2012 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί «Υπερωριακής Απασχό-
λησης υπαλλήλων ΙΔΑΧ».

8. Την υπ’ αρ. οικ.2/41768/0022/20.5.2014 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί τροποποίη-
σης παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 σχετικά με 
την υπερωριακή εργασία.

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί «Διαχείρισης μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/δεπ/5-1-2016 ερμηνευ-
τική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

11. Την υπ’  αρ.153/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου «Περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξυλοκάστρου- Ευρωστίνης για 
το έτος 2016 και εφεξής» (Β’ 2781).

12. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απογευμα-
τινή απασχόληση με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, είτε προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
είτε καθ’ υπέρβαση αυτής,σε υπαλλήλους που ανήκουν 
σε Υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, όλες τις 
ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, του προσωπικού για την κάλυψη των παρακάτω 
αναγκών του Δήμου:

- Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή 
λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας.

- Για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή όλως 
απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών καθώς και την 
εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

- Για την αποκατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων, κτι-
ριακών εγκαταστάσεων καθώς και για την αντιμετώπιση 
καταστάσεων θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων και 
την αντιμετώπιση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης.

- Για την γραμματειακή υποστήριξη και τήρηση πρα-
κτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, του Ληξιαρχείου,σε 
υπαλλήλους που έχουν ορισθεί με αντίστοιχες απο-
φάσεις Δημάρχου,περί ανάθεσης καθηκόντων και των 
έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν στις διοικητικές 
υπηρεσίες του Δήμου.

- Για τις έκτακτες ανάγκες που θα προκύψουν στην 
υπηρεσία πρασίνου για την αντιμετώπιση καταστάσε-
ων θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων (χιονοπτώσεις, 
πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ.), για την συντήρηση των 
πλατειών και λοιπών κοινόχρηστων χώρων του Δήμου.

- Την έλλειψη των υπαλλήλων, οι οποίοι λόγω συνταξι-
οδότησης ή μετάταξης έχουν αποχωρήσει από την Υπη-
ρεσία, δυσχεραίνει το πρόβλημα αφού ο όγκος δουλειάς 
έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπαλλήλους.

13. Η δαπάνη θα πραγματοποιηθεί εντός των ορίων 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων και έχουν εγγραφεί 
στους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου Ξυλοκά-
στρου - Ευρωστίνης χρήσης έτους 2024, αποφασί-
ζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 για 
το μόνιμο καθώς και για το προσωπικό με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου 
του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης:

Την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης των υπηρεσιών και κατά την 
υποχρεωτική νυκτερινή βάρδια καθώς η υπηρεσία λει-
τουργεί όλες τις ημέρες του μήνα και εικοσιτετράωρη 
βάση:

Ι) ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΩΡΕΣ:
1) ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - 

ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Τρείς (3) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

360

Ένα (1) ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120

Ένα (1) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ(ΙΔΑΧ)

120

Ένα (1) ΠΕ ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

120

2) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Έξι (6) ΥΕ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75288 Τεύχος B’ 6813/04.12.2023

Έξι (6) ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 720

Τρεις (3) ΔΕ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

360

ΙΙ)ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ, ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ, ΕΡΓΑ-
ΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ Ή ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

1) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣ-
ΜΟΥ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Έξι (6) ΥΕ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1296

Έξι (6) ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1296

2) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Ένα (1) ΠΕ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

120

Ένα (1) ΤΕ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

120

Τρείς (3) ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

648

Ένα (1) ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 216

Τρεις (3) ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 648

Ένα (1) ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

216

3) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Δύο (2) ΤΕ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

240

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
51.200,00 € η οποία θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024:

**Κ.Α.30.6022 και 30.6012, συνολικού ύψους 
14.400,00 € και 3.000,00 € αντίστοιχα

**Κ.Α.10.6012.01, συνολικού ύψους 7.500,00 € αντί-
στοιχα

** Κ.Α.10.6022.01, συνολικού ύψους 1.500,00 € αντί-
στοιχα

**Κ.Α.20.6012, συνολικού ύψους 16.500,00 € αντίστοι-
χα

**K.A.20.6022, συνολικού ύψους 3.500,00 € αντίστοιχα
**K.A.40.6012, συνολικού ύψους 3.000,00 € αντίστοιχα
**K.A.10.6042.01, συνολικού ύψους 800,00 € αντί-

στοιχα
**K.A.15.6042, συνολικού ύψους 1.000,00 € αντίστοιχα.
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο καθώς και στην 
καθ’ υπέρβαση εργασία κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενή-
ντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση το εξάμηνο.

Για το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το 
ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυκτερινές 
ώρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα (180) 
ώρες κατά περίπτωση το εξάμηνο.

Β. Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος 
εργασίας (απογευματινή, νυχτερινή, εξαιρέσιμων και Κυ-
ριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνεται με έκδοση βεβαί-
ωσης των αρμοδίων προϊσταμένων και του Δημάρχου.

Γ. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ξυλόκαστρο, 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΒΛΑΣΙΟΣ ΤΣΙΩΤΟΣ   

I

   Αριθμ. απόφ. 6372 (4) 
Yπερωριακή εργασία για το α’ εξάμηνο του έτους 

2024: Α) απογευματινή πενθήμερη, Β) νυχτερινή, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΠΑΣΤΕΡ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4528/2018 «Κύρωση Σύμβασης για τη λει-

τουργία του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 50).

2. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

3. Το π.δ. 21/2023 «Οργανισμός του Ελληνικού Ινστι-
τούτου Παστέρ» (Α’ 44).

4. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Την υπ’ αρ. 86107/30.5.2019 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του 
Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτού Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ορισμός μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ινστιτούτου Πα-
στέρ» (ΥΟΔΔ 371).

7. Την υπ’ αρ. 35293/14.4.2020 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουρ-
γού Υγείας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 86107/30.05.2019 
κοινής υπουργικής απόφασης» (ΥΟΔΔ 276).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75289Τεύχος B’ 6813/04.12.2023

8. Την υπ’ αρ. 103777/23.9.2021 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουρ-
γού Παιδείας «Ορισμός Γενικού Διευθυντού του Ελληνι-
κού Ινστιτούτου Παστέρ (Ε.Ι. Π.)» (ΥΟΔΔ 813).

9. Την υπ’ αρ.127069/29.11.2021 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουρ-
γού Υγείας «α) Αποδοχή παραίτησης της Ευθυμίας Πε-
τεινάκη από τη θέση του εκπροσώπου του Υπουργείου 
Υγείας στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ελληνικού Ινστι-
τούτου Παστέρ (Ε.Ι.Π.), β) ορισμός νέου εκπροσώπου 
του Υπουργείου Υγείας στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ε.Ι.Π., γ) ορισμός του Γενικού Διευθυντή του Ε.Ι.Π. ως μέ-
λος του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού» (ΥΟΔΔ 1015).

10. Την υπ’ αρ. 3788/19.6.2019 απόφαση της 7ης συνε-
δριάσεως/19.06.2019 του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ι.Π., κατά την οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε σώμα 
(Α.Δ.Α.: ΩΞ0Ψ46ΨΧ6Τ-Ψ7Χ).

11. Την υπ’ αρ. 11304/15.10.2021 απόφαση της 12ης 
Συνεδριάσεως/14.10.2021 του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ε.Ι.Π. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Διοικητικού 
Συμβουλίου Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ στον Γενικό 
Διευθυντή (Β’  4957/2021)».

12. Την υπ’ αρ. 1712/21.2.2022 απόφαση της 2ης Συνε-
δριάσεως/21.02.2022 του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ι.Π. «Ανασυγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ελ-
ληνικού Ινστιτούτου Παστέρ».

13. Την υπ’ αρ. 2528/11.3.2022 απόφαση της 3ης Συ-
νεδριάσεως/10.3.2022 του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ι.Π. «Εκλογή Αντιπροέδρου Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ι.Π.».

14. Την υπ’ αρ. 96875/10.10.2022 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουρ-
γού Υγείας «Αποδοχή παραίτησης της Φωτεινής Στυλια-
νοπούλου από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ελληνικού 
Ινστιτούτου Παστέρ (Ε.Ι.Π.)» (ΥΟΔΔ 945).

15. Την υπ’ αρ. 6086/09.11.2023 εισήγηση της Προϊστα-
μένης του Τμήματος Διοίκησης και της Προϊσταμένης 
του Τμήματος Οικονομικών.

16. Την υπ’ αρ. 6102/09.11.2023 πρόσκληση της Προ-
έδρου του Δ.Σ.

17. Την υπ’ αρ. 6185/14.11.2023 εισήγηση του Γενικού 
Διευθυντού του Ε.Ι.Π.

18. Το Α4 θέμα της Ημερήσιας Διάταξης της 
12ης/16.11.2023 Συνεδριάσεως του Δ.Σ.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ι.Π. στην 12η/16.11.2023 
Συνεδρίασή του, ομόφωνα, αποφάσισε:

α) Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης για το α’ εξαμήνου του έτους 2024, 
αρχής γενομένης από 01.01.2024, έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο, για 16 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και 20 Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλή-
λους. Το σύνολο των προβλεπόμενων ωρών ανέρχεται 
σε 3.070, ενώ η συνολική προβλεπόμενη δαπάνη, με 
βάση τα ΜΚ του 2024, σε ύψος 16.078,40 €.

Το κόστος της εν λόγω δαπάνης δύναται να καλυφθεί 
από ίδια έσοδα, το πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια», καθώς 
και από έσοδα συμβολαίων με τρίτους του οικονομικού 
έτους 2024.

Απογευματινή υπερωριακή εργασία

Περιγραφή Ώρες

7 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού ή/
και Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ 530

1 ΔE Καθαριστριών ΙΔΑΧ 120

1 ΥΕ Τεχνικός ΙΔΑΧ 120

5 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Τεχνικών Εργαστηρίου ΙΔΑΧ 420

1 ΔΕ Φύλακας ΙΔΑΧ 120

1 ΔΕ Οδηγός ΙΔΑΧ 40

9 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού ή/
και Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΟΧ 520

1 ΠΕ Μηχανικός ΙΔΟΧ 120

1 ΤΕ Πληροφορικής ΙΔΟΧ 120

8 ΠΕ/ΤΕ Τεχνικών Εργαστηρίου ΙΔΟΧ 840

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγος ΙΔΟΧ 120
β) Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή/και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το α’ εξαμήνου του έτους 2024, 
αρχής γενομένης από 01.01.2024, έως 96 ώρες ανά 
υπάλληλο, για 6 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και 5 Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους, 
σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα.

Το σύνολο των προβλεπόμενων ωρών ανέρχεται σε 
766, ενώ η συνολική προβλεπόμενη δαπάνη, με βάση 
τα ΜΚ του 2024, σε ύψος 5.117,78 €, σε βάρος του προ-
γράμματος «Τεχνική Βοήθεια».

Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή/και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

Περιγραφή Ώρες

1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΙΔΑΧ 96

1 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ 96

1 ΔΕ Φύλακας ΙΔΑΧ 96

1 ΥΕ Τεχνικός ΙΔΑΧ 96

1 ΠΕ Μηχανικός ΙΔΟΧ 96

1 ΤΕ Πληροφορικής ΙΔΟΧ 96

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγος ΙΔΟΧ 96

1 ΔΕ Συντηρητής Πειραματοζώων ΙΔΑΧ 10

1 ΥΕ Συντηρητής Πειραματοζώων ΙΔΑΧ 10

1 ΠΕ Γεωπόνος - Ζωοτέχνης ΙΔΟΧ 40

1 ΔΕ Συντηρητής Πειραματοζώων ΙΔΟΧ 34
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2023

Η Αντιπρόεδρος 
και ασκούσα καθήκοντα Προέδρου

ΕΥΔΟΚΙΑ ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75290 Τεύχος B’ 6813/04.12.2023

*02068130412230008**02068130412230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-04T20:55:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




